

ALLEGATO "C"

Comune di Courmayeur
Provincia di AO

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

OGGETTO: Realizzazione di tensostruttura in carpenteria metallica coperta e di realizzazione di parete tecnologica ledwall

COMMITTENTE: Comune di Courmayeur.

CANTIERE: Via Roma, Courmayeur (AO)

Courmayeur, 23/06/2016

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA

(Geometra Uboldi Alessandro)

per presa visione

IL COMMITTENTE

(Responsabile Ufficio Tecnico Gestionale Glarey Alexandre)

Geometra Uboldi Alessandro

Via Carso, 425
21040 Cislago (Va)
Tel.: 338.6587506 - Fax: 02.96380053
E-Mail: geom.uboldi@gmail.com

CerTus by Guido Cianciulli - Copyright ACCA software S.p.A.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	Lotto 02 _ Parete tecnologica (Cat 1)							
1 01.07.001.00	Cassetta di primo soccorso. Contenuto : 1 telo triangolare TNT cm 96 x 96 x 136; 2 fasciature adesive cm 10x6; 1 paio di forbici cm 10; 1 pinza per medicazione; 1 confezione di cot ... ili cm 10 x 10; 1 PIC 3 astuccio 8 salviette assortite; 1 pacchetto ghiaccio istantaneo; istruzioni di pronto soccorso. Cat 1 - Lotto 02 _ Parete tecnologica Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Pronto soccorso e medicazione					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	9,24	9,24
2 01.07.080.00	Visita per idoneità a lavoro specifico. Cat 1 - Lotto 02 _ Parete tecnologica Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Visita medica					5,00		
	SOMMANO cad.					5,00	40,80	204,00
3 01.07.080.00	Visita medico-specialistica del lavoro da effettuarsi con periodicità richiesta dall'attività svolta. Cat 1 - Lotto 02 _ Parete tecnologica Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Visita medica					5,00		
	SOMMANO cad.					5,00	25,50	127,50
4 01.08.001.00	Estintore a polvere omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo "A" compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente, da Kg 1 ; classe 3A 13BC; costo mensile. Cat 1 - Lotto 02 _ Parete tecnologica Servizi e dispositivi antincendio-Antincendio - Estintore [mesi: 1]					2,00		
1a	SOMMANO cad.*mesi					2,00	2,40	4,80
5 08.35.001.00	Corso periodico di formazione dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute, con particolare riferimento al proprio posto di lavoro ed alle proprie mansioni: costo ad personam. Cat 1 - Lotto 02 _ Parete tecnologica Formazione - Informazione - Coordinamento-Corso					5,00		
	SOMMANO cad.					5,00	75,77	378,85
6 08.35.020.00	Informazione dei lavoratori mediante la distribuzione di opuscoli informativi sulle norme di igiene e sicurezza del lavoro: costo ad personam. Cat 1 - Lotto 02 _ Parete tecnologica Formazione - Informazione - Coordinamento-Informazione					5,00		
	SOMMANO cad.					5,00	18,21	91,05
7 08.35.040.00	Assemblea periodica dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute, con particolare riferimento al proprio posto di lavoro ed alle proprie mansioni: costo ad personam. Cat 1 - Lotto 02 _ Parete tecnologica Formazione - Informazione - Coordinamento-Assemblea					5,00		
	SOMMANO ora					5,00	46,34	231,70
8	Assemblea tra coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione e							
	A RIPORTARE							1'047,14

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'047,14
08.35.040.00 2	responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione; costo ad personam. Cat 1 - Lotto 02 _ Parete tecnologica Formazione - Informazione - Coordinamento-Assemblea SOMMANO ora					20,00 20,00	53,45	1'069,00
08.35.040.00 9 3	Assemblea del datore di lavoro con il responsabile della sicurezza dell'impresa sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione; costo ad personam. Cat 1 - Lotto 02 _ Parete tecnologica Formazione - Informazione - Coordinamento-Assemblea SOMMANO ora					5,00 5,00	43,33	216,65
08.35.040.00 10 4	Assemblea tra i rappresentanti dei lavoratori per la sicurezza; costo ad personam. Cat 1 - Lotto 02 _ Parete tecnologica Formazione - Informazione - Coordinamento-Assemblea SOMMANO ora					5,00 5,00	46,34	231,70
07.30.001.00 11 1	Elmetto economico in polietilene alta densità con calotta prodotta con materiale HD MP94, ganci interni , fascia interna, parasudore, conforme alle norme vigenti ; peso g 300; costo mensile. Cat 1 - Lotto 02 _ Parete tecnologica DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Testa - Elmetto [mesi: 1] SOMMANO cad.*mesi					5,00 5,00	0,85	4,25
07.28.080.00 12 1	Occhiali protettivi monolente in policarbonato trasparente, resistenti agli urti e con ripari laterali, utili per operatori o visitatori ed adatti come sovraocchiale, conformi alla normativa vigente; costo mensile al paio. Cat 1 - Lotto 02 _ Parete tecnologica DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Occhiali [mesi: 1] SOMMANO n.*mesi					5,00 5,00	0,51	2,55
	----- -----							
	A RIPORTARE							2'571,29

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'571,29
	Lotto 01 _ Copertura giardino (Cat 2)							
13 A.00.00.0060 .a	Costo di impianto anti intrusione completo valutato a coppia di sensori: per il primo mese o frazione Cat 2 - Lotto 01 _ Copertura giardino Punti di illuminazione					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	361,00	1'083,00
14 A.00.00.0150 .a	Costo di container uso magazzino, con porta frontale grande, 2 ante, (dimensioni esterne c.a. m. 6,00x 2,40 x 2,50 h.), chiusura tramite aste e maniglie con occhiello per lucchetto. per il primo mese o frazione Cat 2 - Lotto 01 _ Copertura giardino Magazzino attrezzature/materiali					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	337,00	337,00
15 A.00.00.0160 .a	Costo di recinzione mobile, costituita da pannelli grigliati standard, altezza m.2,00, in rete metallica zincata, comprensiva di elementi di base prefabbricati di calcestruzzo per il fissaggio dei pannelli: per il primo mese o frazione, Cat 2 - Lotto 01 _ Copertura giardino Recinzione di cantiere					80,00		
	SOMMANO m					80,00	15,30	1'224,00
16 A.00.00.0180 .a	Costo di accesso carraio, costituito da portone a due battenti con tubolari metallici, compresi pilastri metallici di sostegno infissi in un getto di calcestruzzo, e chiusura in rete metallica, per il primo mese o frazione Cat 2 - Lotto 01 _ Copertura giardino Acesso carraio cantiere					1,00		
	SOMMANO mÂ²					1,00	91,00	91,00
17 A.00.00.0185 .a	Costo di accesso pedonale, costituito da porta ad un'anta con telaio e controtelaio metallico saldato e chiusura in rete metallica, per il primo mese o frazione Cat 2 - Lotto 01 _ Copertura giardino Accesso pedonale cantiere					1,00		
	SOMMANO mÂ²					1,00	35,80	35,80
18 A.00.00.0370 .a	Costo di cassoni scarrabili a cielo aperto per rifiuti speciali non pericolosi di cantiere. Sono esclusi il trasporto e gli oneri di stoccaggio/smaltimento/recupero da contabilizzarsi a parte (vedi capitolo A.01): capacità fino a 10 m3 Cat 2 - Lotto 01 _ Copertura giardino Cassone rifiuti esterno					1,00		
	SOMMANO cad mese					1,00	194,00	194,00
19 A.00.00.0375	Trasporto di cassoni scarrabili a cielo aperto per rifiuti speciali non pericolosi di cantiere presso impianti di stoccaggio/smaltimento/recupero autorizzati con capacità fino a 30 m3, valutato per viaggio. Cat 2 - Lotto 01 _ Copertura giardino Trasporto materiale di risulta-rifiuti					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	297,00	297,00
20	Quadri elettrici di cantiere (ASC) quadro di ricevimento fino a 100kw							
	A RIPORTARE							5'833,09


COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							9'444,09
	Lotto 01 _ Copertura giardino (Cat 2)							
23 A.00.00.0010 .a	Costo del ponteggio di facciata a telai prefabbricati in opera, misurato sulla superficie esterna, in proiezione verticale effettiva del ponteggio: per il primo mese o frazione Cat 2 - Lotto 01 _ Copertura giardino Ponteggio di facciata					216,00		
	SOMMANO m ²					216,00	10,60	2'289,60
24 A.00.00.0405 .b	Quadri elettrici di cantiere (ASC) quadro generale di distribuzione, 6 prese (IP55) Cat 2 - Lotto 01 _ Copertura giardino Quadro dedicato					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'490,00	1'490,00
25 A.00.00.0375	Trasporto di cassoni scarrabili a cielo aperto per rifiuti speciali non pericolosi di cantiere presso impianti di stoccaggio/smaltimento/recupero autorizzati con capacità fino a 30 m3, valutato per viaggio. Cat 2 - Lotto 01 _ Copertura giardino Trasporto rifiuti					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	297,00	297,00
26 01.07.001.00 1	Cassetta di primo soccorso. Contenuto : 1 telo triangolare TNT cm 96 x 96 x 136; 2 fasciature adesive cm 10x6; 1 paio di forbici cm 10; 1 pinza per medicazione; 1 confezione di cot ... ili cm 10 x 10; 1 PIC 3 astuccio 8 salviette assortite; 1 pacchetto ghiaccio istantaneo; istruzioni di pronto soccorso. Cat 2 - Lotto 01 _ Copertura giardino Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Pronto soccorso e medicazione					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	9,24	9,24
27 01.07.080.00 2	Visita per idoneità a lavoro specifico. Cat 2 - Lotto 01 _ Copertura giardino Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Visita medica					5,00		
	SOMMANO cad.					5,00	40,80	204,00
28 01.07.080.00 1	Visita medico-specialistica del lavoro da effettuarsi con periodicità richiesta dall'attività svolta. Cat 2 - Lotto 01 _ Copertura giardino Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Visita medica					5,00		
	SOMMANO cad.					5,00	25,50	127,50
29 01.08.001.00 1a	Estintore a polvere omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo "compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente, da Kg 1 ; classe 3A 13BC; costo mensile. Cat 2 - Lotto 01 _ Copertura giardino Servizi e dispositivi antincendio-Antincendio - Estintore [mesi: 1]					2,00		
	SOMMANO cad.*mesi					2,00	2,40	4,80
30 08.35.001.00 2	Corso periodico di formazione dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute, con particolare riferimento al proprio posto di lavoro ed alle proprie mansioni: costo ad personam. Cat 2 - Lotto 01 _ Copertura giardino							
	A RIPORTARE							13'866,23

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							13'866,23
	Formazione - Informazione - Coordinamento-Corso SOMMANO cad.					5,00		
						5,00	75,77	378,85
31 08.35.020.00 1	Informazione dei lavoratori mediante la distribuzione di opuscoli informativi sulle norme di igiene e sicurezza del lavoro: costo ad personam. Cat 2 - Lotto 01 _ Copertura giardino Formazione - Informazione - Coordinamento-Informazione					5,00		
	SOMMANO cad.					5,00	18,21	91,05
32 08.35.040.00 1	Assemblea periodica dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute, con particolare riferimento al proprio posto di lavoro ed alle proprie mansioni: costo ad personam. Cat 2 - Lotto 01 _ Copertura giardino Formazione - Informazione - Coordinamento-Assemblea					5,00		
	SOMMANO ora					5,00	46,34	231,70
33 08.35.040.00 2	Assemblea tra coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione e responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione; costo ad personam. Cat 2 - Lotto 01 _ Copertura giardino Formazione - Informazione - Coordinamento-Assemblea					20,00		
	SOMMANO ora					20,00	53,45	1'069,00
34 08.35.040.00 3	Assemblea del datore di lavoro con il responsabile della sicurezza dell'impresa sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione; costo ad personam. Cat 2 - Lotto 01 _ Copertura giardino Formazione - Informazione - Coordinamento-Assemblea					5,00		
	SOMMANO ora					5,00	43,33	216,65
35 08.35.040.00 4	Assemblea tra i rappresentanti dei lavoratori per la sicurezza; costo ad personam. Cat 2 - Lotto 01 _ Copertura giardino Formazione - Informazione - Coordinamento-Assemblea					5,00		
	SOMMANO ora					5,00	46,34	231,70
36 07.30.001.00 1	Elmetto economico in polietilene alta densità con calotta prodotta con materiale HD MP94, ganci interni , fascia interna, parasudore, conforme alle norme vigenti ; peso g 300; costo mensile. Cat 2 - Lotto 01 _ Copertura giardino DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Testa - Elmetto [mesi: 1]					5,00		
	SOMMANO cad.*mesi					5,00	0,85	4,25
37 A.00.00.0150 .a	Costo di container uso magazzino, con porta frontale grande, 2 ante, (dimensioni esterne c.a. m. 6,00x 2,40 x 2,50 h.), chiusura tramite aste e maniglie con occhiello per lucchetto. per il primo mese o frazione Cat 2 - Lotto 01 _ Copertura giardino Magazzino attrezzature/materiali					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	337,00	337,00
38	Costo di sistema di puntellamento per messa in sicurezza di strutture							
	A RIPORTARE							16'426,43

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORT	
	<u>Riepilogo CATEGORIE</u>	
001	Lotto 02 _ Parete tecnologica	3'042,2
002	Lotto 01 _ Copertura giardino	20'884,14
	Totale CATEGORIE euro	23'926,43
	<p>Courmayeur, 23/06/2016</p> <div style="text-align: center;">  <p>Il Tecnico</p> </div>	
	A RIPORTARE	